

**ENGLISH – A:**

**Unit # 2:** My Family and I, **Unit # 3:** Cobbler Cobbler (Poem), **Unit # 4:** Let's have fun (Activity)

**ENGLISH – B:**

1: Noun, 2: Pronoun, 3: Singular / Plural (10), 4: Words / Opposite (10).  
5: Masculine / Feminine (10), 6: Words / Sentences (10).

**MATHS:**

1: Table of 2 and 3, 2: Even / odd (1 – 50), 3: Backward counting (30 – 1)  
4: Numbers (101 – 200), 5: Numbers in words (1 – 50)  
Unit 1: pg # 1 – 42, Unit 2: pg # 46 – 50 (Addition, Subtraction Pg # 59 – 62, (1 digit numbers)

**GENERAL KNOWLEDGE:**

Unit 1: My Self, Unit 2: My Body, Unit 3: Health and Cleanliness. Unit 4: My family and friends.

**اردو (اے):** 1: حمد (نظم)، 2: آخری رسول ﷺ، 3: بات جیت کے آداب، 4: باغ کی سیر (نظم)،

5: سنانے والا سبق: آؤ مل کر کام کریں۔

**اردو (بی):** گرائمر: 1: اسم، 2: مذکر مؤنث (10)، 3: واحد جمع (10)، 4: الفاظ متضاد (10)، 5: الفاظ مترادف (10)،

6: جملے، 7: مضمون: میرا وطن۔

**اسلامیات:** باب اول، باب دوم ایمانیات و عبادات 1: توحید کا تعارف، 2: نبوت و رسالت، 3: مسجد،

4: اذان، 5: نماز۔

**مطالعہ قرآن:**

1: کتاب: ناظرہ قرآن 1 (آسان تجوید کے ساتھ) 2: کلمات: پہلا اور دوسرا کلمہ۔ 3: نماز، ثنا، تعوذ، تسمیہ، سورۃ الفاتحہ، سورۃ الاخلاص۔

4: مسنون دُعائیں: سونے کی دُعا۔ اَللّٰهُمَّ بِاسْمِ اَمُوْتٍ وَاَحْيٰی۔ جاگنے کی دُعا۔ اَلْحَمْدُ لِلّٰهِ الَّذِیْ اَحْيَانَا بَعْدَ مَا اَمَاتَنَا وَاِلَیْهِ النُّشُوْر۔

5: سورت: سورۃ الکوثر۔

**ENGLISH – A:**

**Unit # 4:** Sharing is caring, **Unit # 5:** Let's other share (Poem), **Unit # 6:** Blessing of Allah,

**ENGLISH – B:**

1: Demonstrative This / These, 2: Articles "a" or "an", 3: Essay writing (My Family, 4: Singular / Plural (10 words), 5: Masculine / Feminine (10 words) 6: Words / Opposite (10 words)

**MATHS:**

1: Even / odd numbers (51 – 70), 2: Numbers in words (51 – 80), 3: Backward counting (50 – 31)  
4: Table (4 – 5), 5: Addition (2 digit numbers pg no (51 – 56),  
6: Subtraction: 2 digit numbers pg no (64 – 74). Unit 3: Measurement, length, Mass, Unit 4: "Money"

**GENERAL KNOWLEDGE:**

Chapter 5: "Games and Rules", Chapter 6: Neighborhood, Chapter 7: Places of Worship, Chapter 8: Our beloved Country, Chapter 9: My School.

**اردو (اے):** 1: نعت، 2: کرن کا گھرانہ، 3: نیک بنو نیکی پھیلاؤ، 4: آج کیا پائیں، 5: دھنک۔ سنانے والا سبق ننھے اقبال۔

**اردو (بی):** گرائمر: 1: حرف، 2: مذکر مؤنث (10)، 3: واحد جمع (10)، 4: الفاظ متضاد (10)،

5: الفاظ مترادف (10)، 6: جملے، 7: مضمون: میرا سکول۔

**اسلامیات:** ناظرہ: پہلا اور دوسرا کلمہ ترجمے کے ساتھ، باب سوم: سیرت طیبہ ﷺ، 1: ہمارے پیارے نبی ﷺ،

2: حضرت محمد رسول اللہ ﷺ کے اخلاقِ حسنہ، باب چہارم: اخلاق و آداب، 1: اچھے اخلاق۔

**مطالعہ قرآن:**

1: کتاب: ناظرہ قرآن 1 (آسان تجوید کے ساتھ) 2: نماز: ثنا سے لے کر رکوع، قومہ اور سجدہ کی تسبیحات۔ 3: کلمات: پہلا، دوسرا اور

تیسرا کلمہ۔ 4: مسنون دُعائیں: کھانے کے بعد کی دُعا۔ اَلْحَمْدُ لِلّٰهِ الَّذِيْ اَطَعَمَنَا وَ سَقَانَا وَ جَعَلَنَا مِنَ الْمُسْلِمِيْنَ۔

**UNIVERSITY MODEL SCHOOL, UNIVERSITY OF PESHAWAR**

**FINAL TERM**

**SYLLABUS FOR CLASS (1) FOR THE SESSION 2023-24**

**ENGLISH – A:**

**Unit 8:** Nature is Beautiful (Poem), **Unit 10:** The Hare and the Tortoise, **Unit 6:** Blessing of Allah.

**ENGLISH – B:**

1: Verb, Definition + Example, 2: Noun, 3: Singular / Plural (10), 4: Words / Opposite (10).  
5: Words Sentences (10), 6: Essay: (My Country)

**MATHS:**

1: Even / odd numbers (70 – 100), 2: Numbers in words (81 – 100), 3: Backward counting (100 – 51)  
4: Table (4 – 5) (Revision), 5: Addition + Subtraction (Revision). Unit 5: Time, Unit 6: Geometry, Shapes, Position.

**GENERAL KNOWLEDGE:**

Chapter 10: Transportation, Chapter 11: Traffic Rules, Chapter 12: Good Manner & Habits.  
Chapter 13: Plants and Animals, Chapter 14: Earth and Sky.

**اردو (اے):** 1: دیس ہمارا پاکستان، 2: میرا سکول، 3: چوک میں لگی تیاں، 4: بات چیت کے آداب (دہرائی)،

5: سنانے کا سبق: میں کیا پہنوں۔

**اردو (بی):** گرائمر: 1: لفظ کسے کہتے ہیں؟، 2: واحد جمع (10)، 3: مذکر مؤنث (10)، 4: الفاظ متضاد (10)،

5: جملے بنائیں (5)، 6: مضمون: میرا وطن

**اسلامیات:** ناظرہ: تیسرا اور چوتھا کلمہ تر جمعے کے ساتھ، باب چہارم: اخلاق و آداب، 1: سلام کرنا،

باب پنجم: ہدایت کے سرچشمے اور مشاہیر اسلام 1: انبیاء کرام علیہم السلام کا تعارف۔

1: کتاب: ناظرہ قرآن 1 (آسان تجوید کے ساتھ) 2: کلمات: پہلا، دوسرا اور تیسرا کلمہ۔ 3: نماز: ثنا سے لے کر سجدہ کی تسبیحات۔ 4:

سورتیں: سورۃ الکوثر، سورۃ النصر۔

5: مسنون دُعائیں: سونے کی دُعا، جاگنے کی دُعا، کھانے سے پہلے کی دُعا، کھانے کے بعد کی دُعا۔